



ที่ สน ๐๘๑๘/๒๐๗๓

ที่ว่าการอำเภอกุตุบาก  
ถนนเจริญราษฎร์ สน ๔๗๑๘๐

๓ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๘.๑/ว ๑๔๔๙๑ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และ พร. ๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. แบบ ปปช.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสกลนคร แจ้งว่ากรมการปกครองได้จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ งบสนับสนุนการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน ตาม “โครงการไทยนิยม ยั่งยืน” ระดับอำเภอ แผนงาน ยุทธศาสตร์ส่งเสริมเศรษฐกิจและพัฒนาศักยภาพชุมชน รายการ ค่าใช้จ่ายเพื่อขับเคลื่อนการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน กิจกรรมหลักเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอกุตุบาก ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อตากผลผลิตทางการเกษตร บริเวณศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านค้อน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลกุตุบาค อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑๖๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรรถพล พันธุศาสตร์)

นายอำเภอกุตุบาก

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร. ๐-๔๒๗๘-๔๐๔๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อตากผลผลิตทางการเกษตร บริเวณศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านค้อน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลกุดไผ่ อำเภอกุดบาก ปริมาณงาน พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พื้นี่หนา 0.10 เมตร ลูกรังกลมไม่น้อยกว่า 10 ลม.ม.

สถานที่ บ้านค้อน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลกุดไผ่ อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2561

| ลำดับ | รายการ   | ประมาณการ<br>ราคางาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F/<br>ภาษีมูลค่าเพิ่ม<br>(VAT) | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ   |
|-------|--|---|---------------------------------------|---|--|
| 1     | ประเภทงานอาคาร   | 122,623.87                                | 1.3074                                | 160,318.45                              | เงินในใจ   |
| 2     | ป้ายโครงการ  |   |                                       | -                                       | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %<br>- เงินกู้ดอกเบี้ย 6.00%<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00% |
| สรุป  | รวมค่าดำเนินการเป็นเงิน<br>(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน- |   |                                       | 160,000.00                              |  |

\*- ราคาวัสดุก่อสร้างคิดจากราคาสถภัณฑ์ขึ้นเศรษฐกิจการค้า จังหวัดสกลนคร และจังหวัดนครพนม เดือน มิถุนายน 2561

และตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง ระหว่าง 30.00-30.99 บาท/ลิตร

- ราคาวัสดุก่อสร้างคิดจากการสืบราคาจำนวน 3 ร้าน ตามรายงานผลการกำหนดราคากลาง ที่สน 0818/- ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2561

\*\* ราคาแรงงานคิดจากบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเป็นกรสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง (กรมบัญชีกลาง) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างอาคาร ประจำเดือน ตุลาคม 2560

และตารางค่าดำเนินการและค่าเลือมราคา ตุลาคม 2560

\*\*\* ค่า Factor F ใช้จกตาราง Factor F งานอาคาร (กรมบัญชีกลาง) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ประจำเดือน ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายอรรถพร พงษ์พรหม)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

กรรมการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายศุภชัย โสมิตรีแพง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ป.ค.ชำนาญการพิเศษ)

ปลัดอำเภอ (จพง.ป.ค.ชำนาญการ)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุดบาก

แบบสรุปกำหนดราคากลาง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างสถานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อตากผลผลิตทางการเกษตร บริเวณศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านค้อน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลกุดไผ่ อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร  
 ปริมาณงาน พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พื้นที่หนา 0.10 เมตร ลูกกรงกลมเหล็มน้อยกว่า 10 ลบ.ม.  
 สถานที่ บ้านค้อน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลกุดไผ่ อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2561

| ลำดับ                             | รายการ  | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน/ดำเนินการ |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------------------|---|---------|-------|------------|-----------|---------------------|-----------|--------------------------|----------|
|                                   |   |         |       | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย          | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                                 | งานคอนกรีตเสริมเหล็ก                                |         |       |            |           |                     |           |                          |          |
|                                   | - ปรับแต่งพื้นผิว (งานกลางป่าชุดต่อ)                | 360.000 | ตร.ม. | -          | -         | 1.79                | 644.40    | 644.40                   |          |
|                                   | - ทรายปรับระดับ                                     | 18.000  | ลบ.ม. | 583.99     | 10,511.82 | 99.00               | 1,782.00  | 12,293.82                |          |
|                                   | - คอนกรีตผสมเสร็จ ลูกบาศก์ 280 ก.ก./ตร.ซม.          | 36.000  | ลบ.ม. | 2,076.32   | 74,747.52 | 306.00              | 11,016.00 | 85,763.52                |          |
|                                   | - เหล็กเสริมกลมผิวข้อ้อย DB ขนาด Ø12 ม.ม. X 0.50 ม. | 0.066   | ตัน   | 20,275.02  | 1,338.15  | 3,300.00            | 217.80    | 1,555.95                 |          |
|                                   | - เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 ม.ม.# 0.15 x 0.15 ม.    | 360.000 | ตร.ม. | 40.00      | 14,400.00 | 5.00                | 1,800.00  | 16,200.00                |          |
|                                   | - ตั้งแบบหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                      | 20.000  | ตร.ม. | -          | -         | 133.00              | 2,660.00  | 2,660.00                 |          |
|                                   | - รอยต่อคอนกรีต                                     | 150.000 | ม.    | -          | -         | 15.15               | 2,272.50  | 2,272.50                 |          |
|                                   | - ลูกกรงของคอนกรีตเสริมเหล็ก                        | 8.000   | ลบ.ม. | 154.21     | 1,233.68  | -                   | -         | 1,233.68                 |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/ดำเนินการ |   |         |       |            |           |                     |           | 122,623.87               |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายอรรถณพ พongphorm)  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายอาทิตย์ ภูละคร)  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายศุภชัย โสมศรีแพง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุดบาก

รายการคำนวณราคาวัสดุรวม

|  |            |   |              |
|--|------------|---|--------------|
| 1. ทรายปรับระดับ   |            |   |              |
| ทรายหยาบ   | 1.00 ลบ.ม. | = | 300.00 บาท   |
| บวกล ค่าขนส่งจากนครพนม ระยะทาง 130 กม. (รถบรรทุก 10 ล้อ มีลากพ่วง) | 1.00 ลบ.ม. | = | 283.99 บาท   |
| รวมค่าวัสดุ/ลูกบาศก์เมตร   |            | = | 583.99 บาท   |
| 2. คอนกรีตผสมเสร็จ ลูกบาศก์ 280 ก.ก./ตร.ซม.                        |            |   |              |
| คอนกรีตผสมเสร็จ ลูกบาศก์ 280 ก.ก./ตร.ซม.                           | 1.00 ลบ.ม. | = | 1,900.00 บาท |
| บวกล ค่าขนส่งจากเมืองสกลนคร ระยะทาง 50 กม. (รถบรรทุก 10 ล้อ)       | 1.00 ลบ.ม. | = | 176.32 บาท   |
| รวมค่าวัสดุ/ลูกบาศก์เมตร   |            | = | 2,076.32 บาท |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายอรรถพร พongพรหม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายอาทิตย์ ภูละคร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายศุภชัย โสมศรีเพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุตุบาก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อตากผลผลิตทางการเกษตร  
บริเวณศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านค้อน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดไห  
อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอกุดบาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อตากผลผลิตทางการเกษตร บริเวณศาลาประชาคม  
ประจำหมู่บ้าน บ้านค้อน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดไห อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร  
ปริมาณงาน พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร พื้นที่หนา ๐.๑๐ เมตร ลูกตั้งกลมไหล่  
ไม่น้อยกว่า ๑๐ ลบ.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบ ปร. ๔  
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                         |  |               |
|-------------------------|--|---------------|
| ๖.๑ นายอรรณพ พงษ์พรหม   | ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายอาทิตย์ ภูละคร   | ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)      | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายศุภชัย โสมศรีแพง | ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุดบาก        | กรรมการ       |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายอรรณพ พงษ์พรหม)  
ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอาทิตย์ ภูละคร)  
ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายศุภชัย โสมศรีแพง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุดบาก